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PROTOKÓŁ NR 134.2014 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 29 kwietnia 2014 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta  

2. Remigiusz Lorenz - Wicestarosta 

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

4. Zenon Różalski - Członek Zarządu 

5. Maciej Zawidzki - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Bogusław Maciejczak - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Elżbieta Ostaszewska  - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w  

    Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1-3) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w 

Jasieńcu. 

3. Rozpatrzenie innych spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Ro-

dzinie w Międzyrzeczu.  
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4. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie zasad na-

bywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmo-

wania na okres dłuższy niż trzy lata lub na okres nieoznaczony. 

5. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad wnoszenia 

wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji. 

6. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu edukacji, w tym podjęcie uchwały w sprawie zawarcia 

umowy o wsparciu realizacji zadania publicznego według oferty złożonej poza procedu-

rę konkursową. 

8. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym przyjęcie projektu 

uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny. 

9. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

10. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

11. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Pani Elżbieta Ostaszewska przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej w po-

wiecie międzyrzeckim. 

 Zarząd przyjął przedstawione sprawozdanie i skierował je do Rady Powiatu w Mię-

dzyrzeczu. 

Ad. 2 

 Pani Elżbieta Ostaszewska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

regulaminu organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej „Leśna Polana” w Jasieńcu. Zmiana 

regulaminu wynika z wprowadzenia zmian wynikających z zaleceń pokontrolnych. Między 

innymi połączony został dział żywienia z działem administracyjnym. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 27.2014. 
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Ad. 3 

 Starosta przypomniał sprawę podpisania porozumienia z Lubuską Wojewódzką Ko-

mendą Ochotniczych Hufców Pracy w sprawie utrzymania Młodzieżowego Centrum Karie-

ry w Skwierzynie. MCK zlokalizowane jest w budynku DPS w Skwierzynie. Jest to konty-

nuacja poprzednio zawartej umowy w powyższej sprawie. Na posiedzeniu w dniu 28 marca 

2014 r. Zarząd zaakceptował projekt porozumienia i wyraził zgodę na jego podpisanie, jed-

nak ze względu na błędy w treści, w tym zapisie nazwiska jednego z Członków Zarządu 

Powiatu, które musiały zostać usunięte przed podpisaniem porozumienia przez Powiat na-

stąpić to miało po otrzymaniu poprawionego projektu porozumienia. W dniu 25 kwietnia 

2014 r. zgodnie z upoważnieniem Zarządu nastąpiło podpisanie omawianego porozumienia. 

 Zarząd potwierdził podpisanie porozumienia z Lubuską Wojewódzką Komendą 

Ochotniczych Hufców Pracy w Zielonej Górze. 

 Pani Elżbieta Ostaszewska przedstawiła do wiadomości pismo Powiatowego Zespołu 

ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie do Wojewody Lubuskiego w sprawie 

działalności Zespołu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

 Starosta poinformował, że w związku z napiętą sytuacją w Domu Pomocy Społecz-

nej w Jasieńcu, w tym odmową ponownego przyjęcia do placówki jednego z byłych podo-

piecznych udzielił Dyrektorowi Domu kary upomnienia. Dzień później wpłynęła skarga 

Burmistrza Trzciela na Dyrektora Domu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pani Elżbieta Ostaszewska poinformowała o otrzymaniu od Wojewody Lubuskiego 

dotacji na uruchomienie Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psy-

chicznymi w Skwierzynie. Nie jest jeszcze znana kwota dotacji poza informacją, że jest niż-

sza od wnioskowanej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 4 i Ad. 5 

 Pan Czesław Toczyński poinformował, że w związku z toczącymi się pracami nad 

wniesieniem aportu do Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w postaci nieodpłatnego prawa 

użytkowania nieruchomości niestanowiących własności spółki  wniesione zostało pytanie na 
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portalu prawnym o konsekwencje podatkowe wniesienia wkładu niepieniężnego do spółki. 

Powiat otrzymał odpowiedź i wystosował kolejne pytanie doprecyzujące poprzednie. Przed 

wniesieniem aportu konieczne jest podjęcie dwóch uchwał Rady Powiatu regulujące nie-

przewidywany dotychczas tryb wnoszenia wkładów do spółek. Przedstawił dwa projekty 

uchwał Rady Powiatu w Międzyrzeczu: zmieniającą uchwałę w sprawie zasad nabywania, 

zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres 

dłuższy niż trzy lata lub na okres nieoznaczony oraz w sprawie określenia zasad wnoszenia 

wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i skierował projekty uchwał do dal-

szych prac Rady Powiatu w Międzyrzeczu. 

Ad. 6 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budże-

cie na 2014 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 28.2014. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2014 r. 

 Zarząd skierował projekt uchwały do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2014 – 2029. 

 Zarząd skierował projekt uchwały do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

emisji, zbywania, nabywania i wykupu obligacji. 

 Zarząd skierował projekt uchwały do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Międzyrzeczu w sprawie przesunięcia środków na pokrycie kosztów pobytu dzieci przeby-

wających w placówce opiekuńczo - wychowawczej. Zmniejszeniu ulegają środki dla Powia-

tu Krośnieńskiego, Sulęcińskiego, Myśliborskiego oraz Gorzowa Wlkp.. a zwiększeniu dla 

Powiatu Wschowskiego. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 
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 Skarbnik przedstawił dwie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze w sprawie: opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego sprawoz-

daniu z wykonania budżetu za 2013 rok oraz w sprawie pozytywnej opinii planowanej kwo-

ty długu Powiatu Międzyrzeckiego w latach 2014-2026. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił udział Powiatu w podatku dochodowym od osób fizycznych i 

prawnych według stanu na dzień 31 marca 2014 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił sprawozdania, bilans, zestawienie zmian w funduszu jednostki 

oraz rachunek zysków i strat skierowane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze. 

 Zarząd przyjął przedstawione sprawozdania i bilans. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zawarcia umowy o 

wsparcie realizacji zadania publicznego według oferty złożonej poza procedurą konkursową. 

Sprawa dotyczy wsparcia realizacji zadania dla Stowarzyszenia Diabetyków „Jeż” pod na-

zwą „Kampania zdrowia w zakresie diabetologii”. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 29.2014. 

 Starosta przedstawił projekt umowy o współdziałaniu z Zakładem Gospodarczym 

Parafii Rzymsko – Katolickiej pod wezwaniem Matki Boskiej Królowej Rokitniańskiej w 

Rokitnie w sprawie organizacji koncertu organowego. Kwota dofinansowania ze strony Po-

wiatu wynosi 3 tys. zł. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Starosta przedstawił projekt umowy ze Stowarzyszeniem Regionalistów Środkowe 

Nadodrze w Wyszanowie o jednorazowym współwydaniu publikacji książkowej. Powiat 

zobowiązuje się pokryć koszty druku wydawnictwa w kwocie 2.700 zł. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 

 

 



BS.0022.1.11.2014 

 

927 
_____________________________________________________________________________ 

Protokół Nr 134.2014 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 29 kwietnia 2014 r. 
 

Ad. 8 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu 

w sprawie  wyrażenia zgody na dokonanie darowizny. Sprawa dotyczy dokonania darowi-

zny części działki drogowej dla Gminy Pszczew. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił pismo Burmistrza Międzyrzecza w sprawie prac 

nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla terenu będącego własnością 

Powiatu w Bobowicku. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt pisma do Wójta Gminy Przytoczna w 

sprawie ponownego podjęcia prac nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu będącego władnością Powiatu w Rokit-

nie. Oferta Powiatu przewiduje czasowe dopuszczenie odprowadzania ścieków bytowych do 

osadników bezodpływowych (do czasu wybudowania kanalizacji) oraz przekazania części 

działek na własność Gminy. 

 Zarząd wystosował przedstawione pismo do Wójta Gminy Przytoczna. 

 Starosta przedstawił wniosek Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w 

sprawie rezygnacji przez Powiat z odszkodowania za część drogi powiatowej i nieodpłatne-

go jego przekazania w celu realizacji zadania „Rozbudowa drogi krajowej Nr 24 na skrzy-

żowaniu z drogą krajową Nr 3”, polegającej na budowie ronda. Przedstawił projekt odpo-

wiedzi na wniosek GDDKiA. Powiat nie ma prawnej możliwości rezygnacji z odszkodowa-

nia, ponieważ stanowiłoby to naruszenie dyscypliny finansów publicznych, jednak ze 

względu na fakt, że omawiana droga ma nawierzchnię gruntową, odszkodowanie jakie bę-

dzie musiała wypłacić GDDKiA będzie nieduże (kilka tysięcy zł) i nie powinno mieć żad-

nego wpływu na budżet realizowania zadania. 

 Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek i wystosował przedstawione pismo do 

GDDKiA. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił informację Dyrektor Domu Pomocy Społecznej 

w Jasieńcu o zawarciu umowy dzierżawy gruntów rolnych należących do placówki. Przeka-

zanie działki odbyło się w trybie bezprzetargowym. Zarząd Powiatu zwrócił uwagę na fakt 
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nieodpłatnego przekazania gruntu, co nie jest tożsame z dzierżawą. Pani Zofia Plewa popro-

siła o zwrócenie uwagi jednostce na nieprawidłowości oraz zażądać wyjaśnień, co do słusz-

ności i poprawności zawartej umowy.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i zażądał wyjaśnień, co do słuszno-

ści i poprawności zawartej umowy.  

 Pan Czesław Toczyński przedstawił pismo mieszkanki Bobowicka w sprawie wy-

dzierżawienia części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu w Bobowicku. Omawia-

na nieruchomość pozostaje obecnie w dzierżawie na mocy umowy, która obowiązuje do 

dnia 30 września 2016 r. Przedstawił projekt odpowiedzi w powyższej sprawie. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i wystosował przedstawioną odpowiedź do wnio-

skodawcy. 

Ad. 9 

 Starosta przedstawił do wiadomości pisma: Zarządu Dróg Powiatowych w Między-

rzeczu oraz Burmistrza Trzciela w sprawie uwag do przesłanego przez Województwo Lubu-

skie projektu aneksu Nr 2 do porozumienia w sprawie realizacji zadania „Obwodnica miasta 

Trzciel w ciągu drogi powiatowej Nr 1339F łączącej A2 z drogą krajową Nr 92. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił stanowisko Zrzeszenia Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów 

Województwa Lubuskiego dotyczącym uwzględnienia lesistości naszego województwa jako 

jednego z kryteriów podziału środków na schetynówki. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 10 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 132.2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. oraz Nr 

133.2014 z dnia 24 kwietnia 2014 r. 

Ad. 11 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 14 maja 2014 r. o go-

dzinie 1300  w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Potwierdzenie godziny posiedzenia 

nastąpi drogą telefoniczną. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


